Баш7ортостан Республика3ы

М2сетле  районы

муниципаль районыны8

Оло Устикин

ауыл Советы

[image: image1.png]

	[image: image2.png]y »

	Совет сельского поселения Большеустьикинский сельсовет

муниципального района

Мечетлинский район

Республики Башкортостан

                   ?АРАР                                                                      РЕШЕНИЕ

Об  утверждении  схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Большеустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан

 В    соответствии    со  ст. 10     Федерального    закона    от   28 декабря   2009 г.  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», на основании  постановления Правительства Республики Башкортостан от 11 апреля 2011г. № 98 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Башкортостан»,  п.18 ч.1 ст. 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения Большеустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1.  Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Большеустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан  (приложение №1).

2. Утвердить Форму разрешения на размещение нестационарного торгового объекта (приложение №2).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам.
Глава сельского поселения

Большеустьикинский сельсовет

муниципального района Мечетлинский

район Республики Башкортостан

                   Р.Р.Галяутдинов

27 апреля 2016 года

№ 29
Приложение № 1

к решению

Совета сельского поселения

Большеустьикинский сельсовет

муниципального района

Мечетлинский район

Республики Башкортостан

от 27.04. 2016 г. № ____
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Большеустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан

	N
п/п
	Наименование
субъекта
торговли
(юридического
лица, Ф.И.О.
индивидуального
предпринимателя)
	Юридический адрес
субъекта торговли
(юридического
лица, место
регистрации
индивидуального
предпринимателя)
	Место-
расположение
нестационарного
торгового
объекта
	Нестационар-ный
торговый
объект
(указать
какой)
	Специализация
нестационар-
ного
торгового
объекта
	Площадь
нестацио-
нарного
торгового
объекта
	Собственник
земельного
участка,
здания,
строения,
сооружения,
на(в) котором
расположен
нестационарный
торговый
объект
	Срок, период
размещения
нестационар-
ного
торгового
объекта
	Требования к
нестацио-
нарному
торговому
объекту,
планируемому
к размещению

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Субъекты малого и среднего предпринима-тельства

	с.Большеустьикинское,

ул.Первомайская, 1
	лоточная торговля
	розничная торговля промышлен-ными товарами
	1200 кв.м
	Администрация сельского поселения Большеустьикинский сельсовет
	с 27.04.2016 г.

по 27.04.2021г.
	соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

Приложение № 2

к решению
сельского поселения

Большеустьикинский сельсовет                                                                                                                                                  муниципального района                                                                                                                     Мечетлинский район РБ

от 27.04. 2016 г. № ____

Форма

 разрешения на размещение нестационарного торгового объекта

на территории сельского поселения Большеустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район

Республики Башкортостан

№ ______                                                             «_____»_________20____г.

Действительно с    «____» ________20___г.

   по «____» ____________20___г

Выдано________________________________________________________

(полное наименование юридического лица или индивидуального предпринимателя)

Юридический адрес_____________________________________________

На    объект___________________________________________________

(тип, специализация объекта)

Адрес размещения нестационарного торгового объекта ____________________________________________________________________________________________________________________________________

Договор аренды земельного участка № ____ от «____»__________20__г.

Глава сельского поселения

Большеустьикинский сельсовет

муниципального района

Мечетлинский район
                    Р.Р.Галяутдинов
М.П
Управляющий Делами

                    Л.Ж.Гибадуллина